РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 25.10.2013г.									№ 1731
с. Шира

О внесении изменений в приложение № 1 к
постановлению Администрации муниципального образования
Ширинский район  № 1206 от 24.07.2013 г. «О порядке
реализации районной целевой программы «Развитие сельского
хозяйства в муниципальном образовании Ширинский район на
2012 - 2016 годы» в 2013 году»

       В соответствии с  постановлением Администрации муниципального образования Ширинский район  № 938 от 13.06.2013 г. «Об утверждении районной целевой программы «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании Ширинский район на 2012-2016 годы», руководствуясь статьями 8,9,26,29 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования Ширинский район  № 1206 от 24.07.2013 г. «О порядке реализации районной целевой программы «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании Ширинский район на 2012 - 2016 годы» в 2013 году» следующие изменения:
 - последний абзац пункта 3.1 «Содержание маточного поголовья овец» читать в новой редакции:
        «Исходя из общего объёма по выплате субсидий на поддержку овцеводства в размере
3 670 тыс. руб., ставка на одну голову устанавливается в размере 29,73 руб.»
 - последний абзац пункта 3.2 «Субсидирование продажи молодняка овец» читать в новой редакции:
      «В случае отчуждения или забоя животных в течении двух лет со дня приобретения, за исключением 3% вынужденного расхода в год, приобретатель скота по регулируемым ценам, возвращает в бюджет муниципального образования Ширинский район в течении 60 дней денежные средства за каждую недостающую голову скота, из расчёта:
        Ярка, переярка (не старше 2-х лет) любой породы – 3000 рублей;
        Бараны эдильбаевской породы ( не старше двух лет) – 3000 рублей.»
- пятый абзац пункта 5 «Субсидии на поддержку табунного коневодства» читать в новой редакции:
«Исходя из общего объёма по выплате субсидий на поддержку табунного коневодства в размере 175 тыс. руб., ставка на одну голову устанавливается в размере  370,37 руб.
 -  абзац второй пункта 8 «Субсидии  на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях» цифры 3000 тыс. руб. заменить на 3 550 тыс. руб.

    - пункт 7 «Субсидии на поддержку товаропроизводителей, занимающихся переработкой животноводческой продукции (производства лечебного напитка кумыс)» считать утратившим силу.
-  абзац второй пункта 11 «Прочие мероприятия» цифры 825 тыс. руб. заменить на 960 тыс. руб.

     2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ширинский район                                                                                                            С.Н. Зайцев
image1.jpeg